
COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

I Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo,
Servizi Demografici, Stato Civile, Marketing, Promozione Territoriale e SUAP

REGISTRO GENERALE N. 506 del 09/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 del 09/05/2025

OGGETTO: Attuazione Piano Commerciale Comunale sulle attività di noleggio conducente e taxi. -
Ammissione domande di partecipazione al bando di concorso per titoli ed esami.

Oggetto: Attuazione Piano Commerciale Comunale sulle attività di noleggio conducente e taxi,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/06/2011. – Ammissione domande
di partecipazione al bando di concorso per titoli ed esami per l’assegnazione di n. 8 (otto)
autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di noleggio di veicoli con conducente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- Con Decreto Sindacale n. 23 del 19.12.2024 è stata attribuita al sottoscritto ad interim la
Responsabilità dei Servizi Demografici, Stato Civile, Marketing, Promozione territoriale e SUAP;

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 23/12/2024 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027;

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 23/12/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2025/2027;

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 23/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) per le annualità 2025/2027;

-  Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.06.2011, esecutiva, è stato approvato il
"Piano Commerciale sulle attività di noleggio conducente e taxi";

- Il suddetto Piano, richiamando la normativa di settore vigente, definisce autoservizi pubblici non di
linea quelli che provvedono al trasporto collettivo o individuale di persone che vengono effettuati
a richiesta dei trasportatori o del trasportato in modo non continuativo o periodico su itinerari e
secondo orari stabiliti di volta in volta;

- La Giunta Comunale con Deliberazione n. 80 del 26/03/2025 ha espresso atto di indirizzo affinché si
dia attuazione al "Piano commerciale comunale sulle attività di noleggio conducente e taxi",
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/06/2011, prevedendo
l’assegnazione mediante pubblico concorso per titoli ed esami, ai sensi della normativa vigente, di
n. 8 autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di noleggio di veicoli con conducente e n. 3 licenze per
l’esercizio dell’attività di taxi;

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 del 09/05/2025 - Pag. 1 di 4



- Con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 66 del 28/03/2025 si è approvato il "Bando
pubblico per titoli ed esami per l’assegnazione di n. 8 (otto) autorizzazioni per l’esercizio
dell’attività di noleggio di veicoli con conducente e il Bando pubblico per titoli ed esami per
l’assegnazione di n. 3 (tre) licenze per l’esercizio delle attività di taxi";

Considerato che:

- I bandi sono rimasti affissi e pubblicati all’albo pretorio dal 31/03/2025 al 22/04/2025 e che la
scadenza per la presentazione delle domande era fissata alle ore 12.00 del giorno 22.04 2025;

- Che entro la data di scadenza fissata dal bando di gara sono pervenute le seguenti n. 16 domande
di partecipazione al bando per l’assegnazione di n. 8 autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di
noleggio di veicoli con conducente, di cui n. 3 domande pervenute oltre il termine stabilito nel
bando di gara:

prot. 9044 del 10/04/2025 Celano Angelo
Prot. 9045 del 10/04/2025 Celano Angelo
Prot. 9129 del 11/04/2025 Scialpi Mariano
Prot. 9663 del 18/04/2025 Menzione Carlo
Prot. 9688 del 18/04/2025 Taranto ncc di Sartorio Antonio
Prot. 9705 del 18/04/2025 Dongiovanni Leonardo
Prot. 9712 del 18/04/2025 Di Lauro Oronzo
Prot. 9716 del 22/04/2025 Pietro Colucci
Prot. 9717 del 22/04/2025 Morello Francesca
Prot. 9718 del 22/04/2025 Morello Marco
Prot. 9775 del 22/04/2025 Pacciana Giuseppe
Prot. 9719 del 22/04/2025 D’0razio Alessandro
Prot. 9758 del 22/04/2025 Nunzella Loredana
Prot. 9840 del 23/04/2025
Data di arrivo pec: 22/04/2025
ore 19.55

Traveltour srl di Carlo Menzione Pervenuta fuori tempo
massimo

Prot. 9841 del 23/04/2025 Traveltour srl Pervenuta fuori tempo
massimo

Prot. 10052 del 28/04/2025
Data di arrivo pec 25/04/2025

Guarino Gianluca Pervenuta fuori tempo
massimo

Considerato che:

-  con note inviate in data 30/04/2025, a completamento delle domande pervenute, è stata richiesta
documentazione integrativa ai sotto elencati partecipanti:

Celano Angelo
Scialpi Mariano
Menzione Carlo
Colucci Pietro
Morello Francesca
Morello Marco
D’Orazio Alessandro
Nunzella Loredana

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 del 09/05/2025 - Pag. 2 di 4



- Le suddette Ditte hanno prodotto nei tempi la documentazione richiesta;

Tutto ciò premesso;

- Richiamata la Legge 15 Gennaio 1992, n. 21 "Legge quadro per il trasporto di persone mediante
autoservizi pubblici non di linea" che definisce il servizio di taxi ed il servizio di noleggio con
conducente e stabilisce i requisiti di idoneità che devono possedere i titolari delle autorizzazioni e
licenze;

Richiamata la Legge Regionale 3 Aprile 1995, n. 14 "Modalità di attuazione della Legge 15 Gennaio
1992, n. 21 "Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea"

Richiamato il Piano commerciale comunale sulle attività di noleggio conducente e taxi" approvato
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/06/2011";

Visti:

- L’art. 107, comma 3, del D.lgs. 267/2000

- Lo Statuto Comunale

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale;

- di ammettere alla prova d’esame prevista dal bando di concorso, ai fini della graduatoria per
l’assegnazione di n. 8 autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di noleggio di veicoli con
conducente, i seguenti concorrenti che hanno presentato la documentazione richiesta nei termini
indicati:

prot. 9044 del 10/04/2025 Celano Angelo
Prot. 9045 del 10/04/2025 Celano Angelo
Prot. 9129 del 11/04/2025 Scialpi Mariano

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 del 09/05/2025 - Pag. 3 di 4



Prot. 9663 del 18/04/2025 Menzione Carlo
Prot. 9688 del 18/04/2025 Taranto ncc di Sartorio Antonio
Prot. 9705 del 18/04/2025 Dongiovanni Leonardo
Prot. 9712 del 18/04/2025 Di Lauro Oronzo
Prot. 9716 del 22/04/2025 Pietro Colucci
Prot. 9717 del 22/04/2025 Morello Francesca
Prot. 9718 del 22/04/2025 Morello Marco
Prot. 9775 del 22/04/2025 Pacciana Giuseppe
Prot. 9719 del 22/04/2025 D’0razio Alessandro
Prot. 9758 del 22/04/2025 Nunzella Loredana

- di non ammettere le seguenti domande di partecipazione al bando di concorso in quanto
pervenute oltre i termini stabiliti:

Prot. 9840 del 23/04/2025
Data di arrivo pec: 22/04/2025
ore 19.55

Traveltour srl di Carlo Menzione

Prot. 9841 del 23/04/2025 Traveltour srl
Prot. 10052 del 28/04/2025
Data di arrivo pec 25/04/2025

Guarino Gianluca

- di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo  di cui all’art. 147 – bis, comma 1
del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi degli artt. 37 e 38 del D.Lgs. n.
33/2013, con i dati prescritti dallo stesso D.Lgs., sull’apposita sezione del sito istituzionale
"Amministrazione Trasparente"

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 776 del 09/05/2025, esprime parere POSITIVO.

Pulsano, lì 09/05/2025 Il Responsabile di Servizio1

 DOTT. ROSARIO CUZZOLINI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 del 09/05/2025 - Pag. 4 di 4



COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 938

Il 12/05/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94 del 09/05/2025
1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
REGISTRO GENERALE N. 506 del 09/05/2025 - con oggetto: Attuazione Piano Commerciale Comunale
sulle attività di noleggio conducente e taxi. - Ammissione domande di partecipazione al bando di
concorso per titoli ed esami..

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Pulsano, lì  12/05/2025 Il Responsabile della Pubblicazione

 LIBERA ARCANGELO


